Deutsche Lebens-Rettungs-Gesellschaft e.V.

Ortsgruppe Bottrop e.V. 1308001

Kassenabschluld fir 2020



Einnahmen

Kontenklasse 3 - Ideeller Bereich
31
32-33
34
35
36
37-38

39

Kontenklasse 5 - Vermogensverwaltung
51
52

53

Kontenklasse 6 und 7 - Zweckbetriebe
601- 604
605
606

607

608
701- 708

709

2020

Beitrage und Aufnahmegebihren
Spenden und Sammlungen
BuRgelder

Zuschusse fur die Gliederung
Zuschusse fur die Jugendarbeit
sonst. steuerfreie Ertrége, Frei
Sonstige steuerfreie Einnahmen

(-davon Verkauf von Gegen-
stdnden des Anlagevermdgens)

Mieten, Pachten, Lizenzen
Zinsen und zinsahnliche Ertrage

Sonstige Einnahmen

Ausbildung
Einsatz- /\Wasserrettungsdienst
Lotterien

Sportliche Veranstaltungen
(bis max. DM 60.000,-)

Kulturelle Veranstaltungen
Verkauf von DLRG Material
Sonstige Einnahmen

(-davon Verkauf von Gegen-
stdnden des Anlagevermdgens)

14.653,28

998,93

0,00

1.745,38

2.358,00

0,00

257,50

0,00

0,00

0,00

2.435,00

410,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00



Kontenklasse 8 - Steuerpflichtiger wirtschaftlicher Geschéaftsbetrieb

801- 803 Eigenbewirtschaftete Heimbetriebe
Gaststatten, Kantinen 0,00
804 Werbung / Printmedien 0,00
805 Wertstoffsammlungen 0,00
806 Sponsoring 0,00
807 Gesellige Veranstaltungen 0,00
809 Sonstige Einnahmen 0,00
(-davon Verkauf von Gegen-
standen des Anlagevermégens) ( )
Gesamteinnahmen 22.858,09
Gegeniberstellung der Einnahmen und Ausgaben
Gesamteinnnahmen 22.858,09
Gesamtausgaben 26.569,71
Mehreinnahmen/-ausgaben -3.711,62



Ausgaben

Kontenklasse 4 - Ideeller Bereich

41

42

43
44
45
46

47- 49

Kontenklasse 5 - Vermoégensverwaltung
55

56

Kontenklasse 6 und 7 - Zweckbetriebe
61- 64
65
66
67
68
71-78

79

2020

abzufuhrende Beitragsanteile
und Verbandsabgaben

Tagungen der Organe
Ehrenamtliche Geschaftsfihrung
Ehrungen und Représentationen
DLRG Zuschuf} an die Jugend
Ressortaktivitdten
Léhne,Gehalter, soz. Abgaben
Handlungs- und Verwaltungsaufw
Sonstige Ausgaben

(-davon Beschaffung von Gegen-
standen des Anlagevermogens)

Ausgaben zu Mieten, Pachten, Li:

Sonstige Ausgaben

Ausbildung

KatS, Einsatzdienste (WRD, SAN
Lotterien

Sportliche Veranstaltungen
Kulturelle Veranstaltungen
Einkauf von DLRG Material

Sonstige Ausgaben
(-davon Beschaffung von Gegen-

stdnden des Anlagevermdgens)

4.699,70

607,22

410,00

10,00

0,00

11.029,32

0,00

( A. )

0,00

0,00

1.582,91

8.230,56

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00



Kontenklasse 8 - Steuerpflichtiger wirtschaftlicher Geschéaftsbetrieb

81- 83

84
85
86
87

88- 89

Gesamtausgaben

Eigenbewirtschaftete Heimbetriebe
Gaststatten, Kantinen

Werbung / Printmedien
Wertstoffsammlungen
Sponsoring

Gesellige Veranstaltungen
Sonstige Ausgaben

(-davon Beschaffung von Gegen-
standen des Anlagevermdégens) (

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

- )

26.569,71



